Курганская область

Куртамышский район

Куртамышская районная Дума

РЕШЕНИЕ
от  26 августа 2010 года № 47
г.Куртамыш
О внесении изменений и дополнений в

Устав Куртамышского района Курганской области

В соответствии со статьей 5 Федерального закона  от 27 июля 2010 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации», пунктом 4.1 части 1 статьи 17 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 3 статьи 1 Федерального закона от 04.06.2010 N 117-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий", статьей 59 Устава Куртамышского района Курганской области  Куртамышская районная  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Куртамышского района Курганской области следующие изменения и дополнения:

1) пункт 5 ч.1 ст.8 изложить в следующей редакции;
«5)регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;»;

         2)статью 38.1 дополнить пунктом 6.1) следующего содержания:

«6.1) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;»;

         3) в части 3 статьи 44 слова «4 года» заменить словами «5 лет».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

         3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Куртамышской районной Думы Обласова А.Д.
Глава Куртамышского района

           В.А. Суханов